
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.23 

 

Limbažos  2018. gada 20. decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.11.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju. 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.7 “Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām 

piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” apstiprināšanu. 

5. Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Limbažu pilsēta. 

6. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Viļķenes pagasts). 

7. Par dzīvokļa izīrēšanu (Viļķenes pagasts). 

8. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0056, „Smukiņi - 1”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010150158, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

0.01 ha platībā iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010150158, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

0.01 ha platībā iznomāšanu (vārds, uzvārds). 

11. Par Skultes pagasta, "Stacija "Zvejniekciems"", zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133240, daļas 0.21 ha platībā nomāšanu no VAS “Latvijas dzelzceļš”. 

12. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010454, Skolas ielā 1, Vidrižos, Vidrižu 

pagastā, daļas iznomāšanu. 

13. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

15. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 002 0085, Skultes pagastā, daļas iznomāšanu. 

16. Par nomas līguma pārslēgšanu Mazā Noliktavu ielā 3, Limbažos. 

17. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1499, “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 



2 

 

19. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6601 008 0161, “Nākotnes iela 12”, Limbažos, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6652 007 0041, “Vējdzirnavas”, Katvaru pagastā, 

atsavināšanu. 

21. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām” (protokols Nr.15, 11.§). 

22. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

23. Par projekta „Infrastruktūras attīstība Limbažu Lielezera peldvietā” līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu. 

24. Par Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošā Augstrozes Lielezera nodošanu pašvaldībai 

valdījumā. 

25. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Lādezera pamatskolai granulu 

iegādei. 

26. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018. gada 23. augusta lēmumā “Par Limbažu Galvenās 

bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 21.§). 

27. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts”. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim” apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 

speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” apstiprināšanu. 

30. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības 27.09.2018. noteikumu Nr. 7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības pedagogu darba 

samaksai” grozījumiem. 

32. Par Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols Nr.18, 36.§) 

grozījumiem. 

33. Par grozījumiem Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

26.§). 

34. Par Limbažu dalību 39. Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā (Krievijā). 

35. Par Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu pilsētas ārējās vides pieejamības apsekojuma rezultātiem. 

37. Par pašvaldībai piederošās automašīnas “OPEL ZAFIRA” norakstīšanu un nodošanu utilizācijai. 

38. Par pašvaldībai piederošās automašīnas “CHEVROLET LACETTI” norakstīšanu un nodošanu 

utilizācijai. 

39. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts 

reģistrācijas Nr. HU 1932 pārdošanu. 

40. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā īpašuma objekta – dzīvokļa “Kalnzvejnieki”-3, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6680 900 0176, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā meža nogabala nekustamajā īpašumā “Palejas”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0271, kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

42. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” finansējuma piešķiršanu. 

43. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošo šķeldošanas materiāla (zaru) atkārtotas pārdošanas 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



3 

 

44. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Gunta 

OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, 

Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba 

pienākumu dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Juris 

GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA, 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 

VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, 

Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada 

Tūrisma informācijas centra vadītājas Ilze MILLERE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada domes Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, 

Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Skultes pagasta pārvaldes 

vadītājs Artis ĀRGALIS, pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” vadītājs Normunds ZAĶIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 22.11.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 22.11.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, attīstības programmu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21. panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



4 

 

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73. punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

2. pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros” (pielikumā), 

kurā veikti šādi precizējumi: 

1.1. Projekta idejā Nr.3 “Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot 

pieejamību” iekļauta zemes vienību iegāde Mehanizācijas ielas pārbūves darbu 

nodrošināšanai, kā arī atbilstoši precizētas projekta kopējās izmaksas, Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums un plānotie iznākuma rādītāji; 

1.2. Projekta idejā Nr.4 “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot 

ražošanas telpas” iekļauta elektroietaišu ierīkošana objekta darbības nodrošināšanai, kā arī 

atbilstoši precizētas projekta kopējās izmaksas, Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējums un plānotie iznākuma rādītāji. 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

2. pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” (pielikumā), 

kurā veikti precizējumi projekta idejā Nr.1 “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai”, iekļaujot zemes vienības iegādi Tīrumu ielas pārbūves darbu 

nodrošināšanai, sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvi Noliktavu ielā un sadarbības partnera piesaisti 

projekta īstenošanā, kā arī atbilstoši precizētas projekta kopējās izmaksas. 

3. Aktualizētās sadaļas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju. 

 

 

3.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

2.pielikuma sadaļā „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” paredzēto, 

pašvaldība plāno īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētu projektu “Limbažu pilsētas 

A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai”. Tajā plānots pārbūvēt Noliktavu un Tīrumu 

ielu Limbažu pilsētā, kā arī izbūvēt inženiertīklus, tajā skaitā sadzīves notekūdeņu tīklus Noliktavu 

ielā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr.645 “Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi” 47.3.3. apakšpunktam, ūdenssaimniecības tīklu 

izbūve ir projektā attiecināmās izmaksas, bet, saskaņā ar šo noteikumu 27. punktu, konkrētās jomas 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs piesaistāms kā sadarbības partneris un ar to slēdzams sadarbības 

līgums konkrētā projekta īstenošanā. 

Atbilstoši projektu iesniegumu atlases skaidrojuma “Par sadarbības līguma saturu” 2. 

punktam - ja finansējuma saņēmējs nodrošina sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās 

infrastruktūras izveidi un priekšfinansējumu, projekta īstenošanas rezultātā izveidotos 



5 

 

inženierkomunikāciju tīklus iegulda sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā, atbilstoši par 

to vērtību palielinot sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu. 

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2009. gada 10. 

novembra Līgumam Nr. 4-21.4/2 par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā, ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Limbažu 

komunālserviss”. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

augstāk minēto un likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās daļas 

23. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Limbažu komunālserviss” par 

projekta “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanu. 

2. Uzdot pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar pašvaldības Juridisko nodaļu un SIA “Limbažu 

komunālserviss” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto sadarbības līguma projektu un iesniegt 

domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju 

Ģ.Ieleju. 

 

 

4.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.7 “Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām 

piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.² panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5. punktu un 

piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. 

punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 32 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.7 “Par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā 

un pagastu pārvaldēs. 



6 

 

4. Atbildīgo par lēmuma projektu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

 

5.§ 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Limbažu pilsēta 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, (vārds, uzvārds) 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/18/7566), Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 05.12.2018. priekšlikumu (protokola Nr.20; 2.§), pamatojoties uz 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6. panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr. 46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu uz 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.12.2018. priekšlikumu 

(protokola Nr.20; 3.§), pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4. 

panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.6, “Ilmaki”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

7.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu (Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Deklarētās 



7 

 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.12.2018. priekšlikumu 

(protokola Nr.20; 4.§), pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14. 

pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods ) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 gadiem. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0056, „Smukiņi - 1”, Viļķenes 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta 

pirmo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 

6., 7. un 17. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6688 011 0056, „Smukiņi - 1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 0,5 ha platībā, 

uz 5 gadiem ēku un būvju uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemes gabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010150158, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

0.01 ha platībā iznomāšanu (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



8 

 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) ar 2019. gada 1. janvāri bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma „Zeme starp Stacijas ielu un dzelzceļu”, Limbažos, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66010150158, 1.59 ha platībā daļu 0,01 ha platībā, uz 1 gadu ar 

izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010150158, Limbažos, Limbažu novadā, daļas 

0.01 ha platībā iznomāšanu (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2., 33., 33.6., 

35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību, 

3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) ar 2019. gada 1. janvāri bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma „Zeme starp Stacijas ielu un dzelzceļu”, Limbažos, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 66010150158, 1.59 ha platībā daļu 0,01 ha platībā, uz 1 gadu ar 

izmantošanas mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



9 

 

11.§ 

Par Skultes pagasta, “Stacija “Zvejniekciems””, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133240, daļas 0.21 ha platībā nomāšanu no VAS “Latvijas dzelzceļš” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, A.Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldībā 16.11.2018. ir saņemta VAS “Latvijas dzelzceļš” vēstule Nr. DN-

6.4.7/903-2018 par autostāvvietu pie dzelzceļa pieturas punkta “Zvejniekciems”. VAS “Latvijas 

dzelzceļš” lūdz Limbažu novada pašvaldību izskatīt jautājumu par daļas, aptuveni 2100 m2 platībā, 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133240, “Stacija “Zvejniekciems””, Skultes 

pagastā, iespējamu nomāšanu autostāvvietas ierīkošanai. Zeme atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā. 

Nekustamais īpašums “Stacija “Zvejniekciems””, kadastra Nr. 66760133240, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 66760133240, pieder Latvijas Republikas Satiksmes ministrijai. 

Apsaimniekotājs ir Valsts akciju sabiedrība “Latvijas dzelzceļš”. 

Stacija “Zvejniekciems” ir būtiska Limbažu novada un Saulkrastu novada iedzīvotājiem. 

Administratīvās reformas rezultātā Saulkrastu novadam būtiska teritorija – dzelzceļa pietura 

“Zvejniekciems” - atrodas Limbažu novada teritorijā, savukārt dzelzceļa stacijai tuvumā esošie 

īpašumi pieder Latvijas Republikas Satiksmes ministrijai. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

atbalstīt ieceri nomāt nekustamā īpašuma “Stacija “Zvejniekciems””, kadastra Nr. 66760133240, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133240 daļu, aptuveni 2100 m2 platībā, īslaicīgas 

autonovietošanas laukuma izveidošanai, uzturēšanai un apsaimniekošanai pie dzelzceļa stacijas 

“Zvejniekciems” (shēma pielikumā). 

 

 

12.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010454, Skolas ielā 1, Vidrižos, Vidrižu 

pagastā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 7., 8., 17., 20. un 52. 

punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66840010454, Skolas ielā 1, Vidrižos, Vidrižu pagastā, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66840010454 daļu 0.15 ha platībā, uz 5 gadiem lietojumā esošās garāžas 

uzturēšanai. 



10 

 

2. Noteikt nomas maksu 1.5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 

35. un 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā 

īpašuma “Stūrīši”, Viļķenes pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 3,5 

ha platībā, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

14.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 

35. un 52. punktiem, Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo noteikumu 

Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Pašvaldība”, Vidrižu pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273 daļu 0.04 

ha platībā, uz 5 gadiem personiskās palīgsaimniecības vajadzībām. 



11 

 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7.00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 002 0085, Skultes pagastā, daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Z/S „Vīksnas”, reģistrācijas Nr. 54101026181, 

28.11.2018. iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 21.11.2018. un reģistrēts ar Nr. 

4.12.3/18/7277. Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 002 

0085, Skultes pagastā, 2.9 ha platībā, ar izmantošanas mērķi – lauksaimnieciskai ražošanai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760020085, 2.9 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760020085, “Imšas-1”, Skultes pagastā, sastāvā un saskaņā ar Limbažu 

novada domes 24.08.2011. lēmumu (protokols Nr.14, 29.§) piekrīt Limbažu novada pašvaldībai. Daļa 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760020085, 0.5 ha platībā, jau ir iznomāta fiziskai 

personai. Iespēja nomāt ir 2.4 ha. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo noteikumu 33. 

punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu zemesgabalu publicē 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 33.6. punktu, 

pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes 

vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu – 2018. gada 

6. decembris. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8. punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu 

var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 

lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja 

šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. Saskaņā ar 

Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. 

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 
personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


12 

 

likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 

6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35. un 52.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt Z/S „Vīksnas”, reģistrācijas Nr. 54101026181, juridiskā adrese: “Vīksnas”, Vidrižu 

pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Imšas-1”, Skultes pagastā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760020085, 2.4 ha platībā, uz 5 gadiem 

lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

 

 

16.§ 

Par nomas līguma pārslēgšanu Mazā Noliktavu ielā 3, Limbažos 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Limbažu automazgātuve”, reģistrācijas Nr. 

40103995008, 08.10.2018. iesniegumu par reorganizāciju apvienošanās ceļā, kurā tiek informēts, ka 

SIA “CWP” ir iegādājusies uzņēmuma kapitāldaļas, kā rezultātā SIA “Limbažu automazgātuves” 

tiesības un saistības pārņem SIA “CWP” , reģistrācijas Nr. 40103582122. 

SIA “Limbažu automazgātuve” saskaņā ar 08.07.2016. zemes nomas līgumu Nr. 4-

15.16/16/80 no Limbažu novada pašvaldības nomā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66010120039, 

Mazā Noliktavu iela 3, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120039 daļu 1835 m2 platībā, 

ar lietošanas mērķi – pašapkalpošanās automazgātavas būvniecībai un autogāzes uzpildes stacijas 

uzstādīšanai. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā augstāk 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87. panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārslēgt zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66010120039, Mazā 

Noliktavu iela 3, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010120039 daļu 1835 m2 platībā, ar 

nomas termiņu līdz 2046. gada 1. jūlijam ar SIA “CWP”, reģistrācijas Nr. 40103582122, juridiskā 

adrese: Mazcenu aleja 17-15, Jaunmārupe, Mārupes novads, LV-2166. 
2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu un organizēt 

nomas līguma noslēgšanu. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



13 

 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 900 0290, sastāvošu no dzīvokļa Nr.2, 43.2 m2 

platībā un 4320/8660 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas 66640060225001, 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66640060225002, 66640060225003, 66640060225004 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640060225, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. 

punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6680 001 1499, “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1499, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 1499, 0,06 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu (vārds, uzvārds, personas kods) Limbažu novada 

pašvaldības vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6680 001 1499, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1499, 0,06 ha 

platībā, kadastrālo uzmērīšanu. 
3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1499, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



14 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6601 008 0161, “Nākotnes iela 12”, Limbažos, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Nākotnes iela 12”, Limbaži, Limbažu 

novads, kadastra Nr. 6601 008 0161, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 

008 0151, 0.0717 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam organizēt Nākotnes ielas ceļa 

posma gar nekustamo īpašumu Nākotnes iela 12, Limbažos, sakārtošanu atbilstošajā ceļa 

nodalījuma joslā, nosakot, ka darbi veicami līdz 2019. gada 1. septembrim. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

lēmuma 2. punkta nosacījumu izpildes veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6652 007 0041, “Vējdzirnavas”, Katvaru pagastā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Vējdzirnavas”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6652 007 0041, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 

007 0041, 2.2 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 

pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu (vārds, uzvārds, personas kods) Limbažu novada 

pašvaldības vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma “Vējdzirnavas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6652 007 0041, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0041, 2.2 ha 

platībā, kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Vējdzirnavas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 007 0041, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 



15 

 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

21.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām” (protokols Nr.15, 11.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Limbažu pagasta padomes 2008. gada 17. septembra sēdes lēmumu „Par 

pašvaldības zemju izvērtēšanu” (protokols Nr.37, 49.§) un Limbažu novada domes 2017. gada 31. 

augusta lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām” (protokols Nr.15, 

11.§), zemes vienības tika noteiktas kā pašvaldībai piekrītoša zeme, kas jāreģistrē zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 1. punktu, 4.1 panta otrās daļas 5. punktu un 4.1. 

panta otrās daļas 6. punktu, 3. panta piektās daļas 2. punktu. 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir saņēmusi 

un izskatījusi Valmieras zonālā arhīva izsniegtos dokumentus Limbažu pagasta pārvaldei un 

secinājusi, ka lēmumos minētajām zemes vienībām ir jāmaina pamatojums, uz kura pamata, saskaņā 

ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

zemes vienības tiek reģistrētas zemesgrāmatas datos. 

Saskaņā ar  Latvijas valsts vēstures arhīva 08.02.1995. izziņu Nr. 2-41-9729-1 “Par 

nekustamā īpašuma piederību”, toreizējā Valmieras apriņķa Nabes pagasta pašvaldībai (tagad 

Limbažu novada, Limbažu pagasta pašvaldībai) piederējusi zeme Nabes pagasta “Karūsas” 176.50 

pūrvietu jeb 65.8 ha platībā. Pamatojoties uz Latvijas valsts vēstures arhīva 08.02.1995. izziņu Nr. 2-

41-9729-1 “Par nekustamā īpašuma piederību”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

66640020113, 66640030629, 66640030810, 66640040130, 66640060236, 66640090119, 

66640100143, 66640100221 ir jāreģistrē zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3..panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar  Latvijas valsts vēstures arhīva 08.02.1995. izziņu Nr. 2-41-9731-2 “Par ēkām”, 

toreizējā Valmieras apriņķa, Limbažu pagastam (tagad Limbažu novada, Limbažu pagasta 

pašvaldībai) piederējusi zeme Limbažu pagasta “Lejascūkauši” 102.52.50 pūrvietas jeb 38.2 ha 

platībā. Pamatojoties uz Latvijas valsts vēstures arhīva 08.02.1995. izziņu Nr. 2-41-9731-2 “Par 

ēkām”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66640030773, 66640030854, 66640030593, 

66640030595, 66640030223, 66640030604 ir jāreģistrē zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3..panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13. punktu, 
Nabes un Limbažu pagasta pašvaldības finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja ir Limbažu 

novada pašvaldība. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66640100143 ir kadastrāli uzmērīta, tās platība ir 

19.99 ha, mainīts nosaukums no “Karūsas” uz “Jaunkarūsas”. 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3..panta pirmo daļu, zemes reformas laikā uz pašvaldības vārda zemesgrāmatās 

ierakstāma zeme, kura 1940. gada 21. jūlijā piederēja pašvaldībai tās pašreizējā administratīvajā 

teritorijā. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto un uz Administratīvā procesa likumu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 



16 

 

likuma Pārejas noteikumu 13. punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3..panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām” (protokols Nr.15, 11.§) lemjošās daļas 2. punktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“2. Atzīt, ka Pielikumā Nr.1 minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

atbilstoši Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta pirmajai daļai reģistrējamas zemesgrāmatā kā Limbažu 

novada pašvaldībai piekrītoša zeme.” 

2. Aizstāt Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām” (protokols Nr.15, 11.§) Pielikumu Nr.1 ar jaunā redakcijā 

pievienoto Pielikumu Nr.1 (pielikumā). 

 

 

22.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijas 2018. gada 15. novembra 

slēgtās izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes 

ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē nosolīto zvejas rīku 

limitiem, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 47. 

pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles nolikuma (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 25.10.2018. sēdes lēmumu, protokols Nr.20, 22.§) 12.2. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2018. gada 15. novembra slēgtās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu 
gadu uz 1 (vienu) zivju tīklu (100 m) tiek atzītas: 

1.1. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 259,34 EUR (divi simti 

piecdesmit deviņi eiro, 34 centi); 

1.2. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 259,34 EUR (divi simti 

piecdesmit deviņi eiro, 34 centi); 

1.3. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 273,34 EUR (divi simti 

septiņdesmit trīs eiro, 34 centi); 

1.4. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 294,34 EUR (divi simti 

deviņdesmit četri eiro, 34 centi); 

1.5. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 322,34 EUR (trīs simti divdesmit 

divi eiro, 34 centi); 



17 

 

1.6. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 329,34 EUR (trīs simti divdesmit 

deviņi eiro, 34 centi); 

1.7. (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par nosolīto cenu 357,34 EUR (trīs simti 

piecdesmit septiņi  eiro, 34 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai ar šī lēmuma 1. punktā minētajām 

personām. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt 

Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par projekta „Infrastruktūras attīstība Limbažu Lielezera peldvietā” līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par atkārtotu projekta 

„Infrastruktūras attīstība Limbažu Lielezera peldvietā” iesniegšanu Latvijas Vides aizsardzības fonda 

izsludinātajā projektu konkursā, aktivitātes “Publisko ūdeņu pārvaldība”, apakšaktivitātē 3.2. 

“Publisko ūdeņu pārvaldības praktiskās aktivitātes”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. 

pantu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt projekta „Infrastruktūras attīstība Limbažu Lielezera peldvietā” izmaksas: 

 

Kopējās attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

Latvijas Vides aizsardzības fonds 70% 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 30% 

 

Priekšfinansējums projekta īstenošanai 

EUR 30 527,50 

 

EUR 21 369,25 

EUR  9158,25 

 

EUR 17 095,40 
 

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta līdzfinansējumu 9158,25 EUR (deviņi tūkstoši simts 

piecdesmit astoņi eiro, 25 centi) nodrošināt no pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta, un projekta 

priekšfinansējumu 17 095,40 EUR (septiņpadsmit tūkstoši deviņdesmit pieci eiro, 40 centi) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada budžeta apgrozāmiem līdzekļiem. 

3. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktoram 

Jānim Remesam veikt projekta asistenta pienākumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

 



18 

 

24.§ 

Par Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošā Augstrozes Lielezera nodošanu 

pašvaldībai valdījumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.11.2018. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas valsts sekretāra vietnieces R.Veseres iesniegums, kurā lūgts izteikt viedokli par 

Augstrozes Lielezera tiesisko valdījumu ministrijas personā. Iesniegumā norādīts, ka zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 6680 005 0151 (Augstrozes Lielezers) atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras 

rezervātā un dabas liegumā “Augstroze”, līdz ar to tās tiesiskais valdītājs atbilstoši Zemes pārvaldības 

likuma 15. panta pirmajai daļai ir ministrija nevis pašvaldība. 

Limbažu novada domes apvienotā Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo 

un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komiteja ir izskatījusi pašvaldības aģentūras „ALDA” 

ierosinājumu par iespēju pašvaldībai lūgt Ministru kabinetu nodot Limbažu novada pašvaldības 

valdījumā Limbažu novada Umurgas pagasta teritorijā esošo Augstrozes Lielezeru. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma 1. pielikuma 104. punktu Augstrozes Lielezers, 

kas atrodas Limbažu novada Umurgas pagastā ar kopējo platību 400,00 ha, ir publiskais ezers. 

No 2010. gada Augstrozes Lielezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldības aģentūra 

"ALDA". Augstrozes Lielezerā ir ieviesta licencētā makšķerēšana. Ezerā regulāri tiek veikti 

kontrolreidi, tauvas joslas sakopšanas darbi, un atjaunoti zivju resursi (kopš 2011. gada tika ielaisti 

200000 gab. līdaku kāpuri, 15000 gab. līdaku mazuļi, 45000 gab. zandartu mazuļi un 30000 gab. 

vēdzeļu mazuļi), salabots pievedceļš, uzlabota infrastruktūra. 2014. gadā tika izstrādāti "Augstrozes 

Lielezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi". Lai efektīvāk apsaimniekot ezeru 2018. gadā 

ir sagatavots projekta pieteikums "Augstrozes Lielezera ekspluatācijas plāna izstrāde" Latvijas vides 

aizsardzības fonda izsludinātajā projekta konkursā „Ūdeņu aizsardzība” aktivitāte „Plānošanas 

dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai”. 

Īstenojot valdījuma tiesības uz ezeru Limbažu novada pašvaldība iegūtu tiesības rīkoties 

īpašnieka – valsts vārdā, slēgt līgumus ar trešajām personām, izmantot ezera resursus, ūdens 

ekosistēmas un no tām tieši atkarīgās sauszemes ekosistēmas, zemi zem ezera, zemes dzīles u.c. 

Limbažu novada pašvaldība, iegūstot valdījuma tiesības uz ezeru, turpinātu nodrošināt ezera 

ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un saglabāšanu. 

Ar Limbažu novada domes 27.03.2014. lēmumu “Par Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā esošā Dūņezera nodošanu pašvaldībai valdījumā” (protokols Nr.6, 23.§) izteikts lūgums 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai nodot Dūņezeru pašvaldības valdījumā, kā 

rezultātā saņemts apstiprinošs lēmums, un Dūņezers 2014. gada 18. augustā nodots Limbažu novada 

pašvaldībai, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 1. augusta rīkojumu Nr. 407 (protokols 

Nr. 41; 11.§). Minētās darbības veiktas pirms Zemes pārvaldības likuma spēkā stāšanās. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā sniegto 

informāciju un pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma I pielikuma 1. saraksta „Publisko 

ezeru saraksts” 104. punktu, likuma "Par pašvaldībām" 3. pantu, 15. panta pirmās daļas 3. punktu, 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aicināt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju izvērtēt iespēju lūgt Ministru 

kabinetu nodot Limbažu novada pašvaldības valdījumā nekustamo īpašumu Augstrozes Lielezers 

(400,00 ha kopplatībā, saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma 1. pielikuma 1. saraksta 104. 

punktu) un zem tā esošo zemi (zemes vienības kadastra Nr. 6680 005 0151, zemes vienības platība 

404,34 ha), kā arī deleģēt Limbažu novada pašvaldībai tiesības noteikt kārtību, kādā izmantojami 

visi šī ezera dabas resursi un veicama ezera un tam pieguļošo teritoriju infrastruktūras attīstība. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=225418
http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


19 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

25.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Lādezera pamatskolai 

granulu iegādei 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, T.Plitniece, J.Bārbalis 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības Lādezera pamatskolas direktores T.Plitnieces 2018. gada 6. decembra iesniegumu Nr. 

13/4 par papildus finansējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Limbažu novada 

pašvaldības Lādezera pamatskolai granulu iegādei no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 

pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot pamatskolas 2018. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

26.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018. gada 23. augusta lēmumā “Par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 21.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

precizēt Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus saistībā ar bibliotēku 

reorganizāciju, kā rezultātā Limbažu novada pagastu bibliotēkas pievienotas kā struktūrvienības 

Limbažu Galvenajai bibliotēkai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

14. punkta g) apakšpunktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018. gada 23. augusta lēmumā “Par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 21.§), 

izsakot lēmuma pielikumu - Limbažu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumi, 

jaunā redakcijā (pielikumā), kas stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

27.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes 

doktorāts” 

Ziņo D.Zemmers 

 



20 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Ministru kabineta 2009. gada 20. janvāra noteikumu Nr.60 

“Noteikumi par obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to struktūrvienībām” 26. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1529 “Veselības aprūpes organizēšanas un 

finansēšanas kārtība” 287.2. punktu un 12. pielikuma 12. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu novada pašvaldības iestādei “Viļķenes doktorāts” veselības 

aprūpes funkcijas nodrošināšanai 1 461,32 (viens tūkstotis četri simti sešdesmit viens eiro, 32 

centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

iestādes 2018. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. 

gada pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 

grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžetā laikā no 2018. gada 1. janvāra 

līdz 2018. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. 

panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris 

Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 33 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. 

decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. 

gada speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi 



21 

 

Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. 

gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 34 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. 

decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

30.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris 

Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. svītrojot sadaļas “Administratīvā nodaļa” 16. punktu (Videooperators) ar 31.12.2018.; 

1.2. sadaļas “Būvvalde” 1. punktu izsakot šādā redakcijā:  

 Būvvalde    

1. Nodaļas vadītājs  1213 23 1 bija nodaļas 

vadītājs-

arhitekts 

1.3. sadaļu “Būvvalde” papildinot ar 3. punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Būvvalde    

3. Nodaļas vadītāja vietnieks - arhitekts  2161 01 1  

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 8.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts SOCIĀLO PAKALPOJUMU IESTĀDES”: 

2.1. sadaļu “Veco ļaužu mītne “Cerība”” svītrot ar 31.01.2019. 

 Veco ļaužu mītne „Cerība”    

1. Vadītājs  1344 01 1  



22 

 

2. Saimniecības pārzinis 5151 11 1  

3. Medicīnas māsa 3221 01 1  

4. Sociālais darbinieks 2635 01 1  

5. Sociālais aprūpētājs 3412 01 1* bija 2 

*grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 22.11.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 34.§) 

6. Aprūpētājs 5322 02 10* bija 9 

*grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 22.11.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 34.§) 

7. Pavārs  5120 02 2  

8. Pavāra palīgs 9412 01 0,5  

9. Apkopējs-veļas mazgātājs 9112 01 2  

10. Tehniskais strādnieks 9313 02 0,4  

11. Sētnieks 9613 01 0,25  

12. Automobiļa vadītājs  8322 01 0,25  

 

2.2. sadaļu “Sociālās aprūpes centrs – pansionāts “Pērle”” no 01.02.2019. papildināt ar 9.-

19.punktu izsakot šādā redakcijā:  
Sociālās aprūpes centrs –  

pansionāts „Pērle” 

  
 

9. Saimniecības pārzinis Umurgā 5151 11 1  

10. Medicīnas māsa Umurgā 3221 01 1  

11. Sociālais darbinieks Umurgā 2635 01 1  

12. Sociālais aprūpētājs Umurgā 3412 01 1  

13. Aprūpētājs Umurgā 5322 02 10  

14. Pavārs Umurgā 5120 02 2  

15. Pavāra palīgs Umurgā 9412 01 0,5  

16. Apkopējs-veļas mazgātājs Umurgā 9112 01 2  

17. Tehniskais strādnieks Umurgā 9313 02 0,4  

18. Sētnieks Umurgā 9613 01 0,25  

19. Automobiļa vadītājs Umurgā 8322 01 0,25  

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 27.09.2018. noteikumu Nr. 7 „Valsts budžeta mērķdotācijas 

un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības pedagogu 

darba samaksai” grozījumiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13., 27. punktu un 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu un 3. punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9.1. punktu, Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumu Nr.508 „Kārtība, kādā 

valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas” 1. punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 27.09.2018. noteikumu Nr. 7 “Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības 



23 

 

pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmumu (protokols 

Nr.18, 35.§)) 2.8.4. punktā un to izteikt šādā redakcijā: 

 

“2.8.4. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktora mēneša darba algas likmes apmēru 

nosaka Uzraudzības padome saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un virza izskatīšanai 

Domes sēdē, par periodu no 1. oktobra līdz 30. septembrim.” 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols Nr.18, 36.§) 

grozījumiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 

05.07.2016. noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 27.09.2018 noteikumu Nr.7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības pedagogu darba samaksai”, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 27.09.2018. lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojuma noteikšanu” (protokols Nr.18, 36.§), 

grozot 3. pielikuma 2. punktu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

26.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 06.12.2018. saņemta Limbažu Bērnu un jauniešu centra 

04.12.2018. vēstule Nr. 174/1.8.1 “Par izmaiņām Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā” 

(reģistrēta ar Nr. 4.12.1/18/7677), kurā lūdz aizstāt lēmuma 1.2. apakšpunktā vārdu savienojumu 

“Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciālists Rūdolfs Pelēkais” ar vārdu savienojumu 

“Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciāliste Marta Dundure”. 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 2. punktu, kas nosaka, ka komisijas 

vārdisko un skaitlisko sastāvu apstiprina Limbažu novada dome uz savas darbības pilnvaru laiku, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 26.§), 



24 

 

aizstājot 1.2. apakšpunktā vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu 

speciālists Rūdolfs Pelēkais” ar vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu 

speciāliste Marta Dundure”. 

 

 

34.§ 

Par Limbažu dalību 39. Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā (Krievijā) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu un 42. panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties 39. Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā (Krievijā) 2019. gadā no 27. - 30. jūnijam. 

2. Noteikt oficiālo Limbažu novada pašvaldības delegāciju 3 cilvēku sastāvā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai uz janvāra komitejas sēdi 

sagatavot priekšlikumu par kultūras grupas skaitlisko sastāvu (ne vairāk kā 20 dalībnieki) un 

izvēles kritērijiem. 

4. Uzdot Limbažu novada Tūrisma informācijas centra vadītājai Ilzei Millerei sagatavot: 

4.1. priekšlikumu par tirgus grupu 4 cilvēku sastāvā; 

4.2. detalizētu brauciena izmaksu tāmi atbilstoši komitejā pieņemtajam lēmumam par delegācijas 

skaitlisko sastāvu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

par nepieciešamību apstiprināt Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā saistībā ar 

Bibliotēku reorganizāciju, kā rezultātā Limbažu novada pagastu bibliotēkas pievienotas kā 

struktūrvienības Limbažu Galvenajai bibliotēkai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma projektu (pielikumā). 
2. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu pilsētas ārējās vides pieejamības apsekojuma rezultātiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 13.12.2018. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 21. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR 



25 

 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai apsekojuma rezultātus un nosūtīt pētījuma rezultātus objektu īpašniekiem. 

2. Lai uzlabotu vides pieejamību Limbažos, uzdot Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājam Aigaram Bērziņam uzsākt norādīto defektu novēršanu 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošiem objektiem, sagatavojot 2019. gada budžeta 

projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

 

37.§ 

Par pašvaldībai piederošās automašīnas “OPEL ZAFIRA” norakstīšanu un nodošanu 

utilizācijai 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš 

 

Iepazīstoties ar 2018. gada 5. novembra Limbažu novada pašvaldībai piederošās automašīnas 

OPEL ZAFIRA novērtēšanas aktu Nr. 7938 (veicis G.Ungurs, zvērināts tehniskais eksperts, 

sertifikāta Nr. 10), konstatējams, ka automašīnas vērtība ir 120,00 EUR (viens simts divdesmit eiro), 

kas vienlaicīgi ir šīs automašīnas atlieku (lūžņu) vērtība. Veicot cenu aptauju, šo mašīnu ir iespējams 

nodot pārstrādei licencētā automašīnu pārstrādes uzņēmumā, kuru piedāvātā vērtība utilizācijai ir 

150,00 EUR bez PVN. 

Automašīna “OPEL ZAFIRA”, reģistrācijas numurs: HA 7858, izgatavošanas gads 2002, 

apliecības Nr. AF 2216089, ir sliktā tehniskā stāvoklī, tā jānodod utilizēšanai un norakstīšanai. 

Bojājumi, kas iegūti tās ekspluatācijas laikā un to novēršanai nepieciešamie remonta izdevumi 

2992,80 EUR. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 1. panta pirmās daļas 27. 

punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro un trešo daļu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. un 7. pantu, Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt vieglo automašīnu “OPEL ZAFIRA”, valsts reģistrācijas numurs HA 7858, izlaiduma 

gads 2002., šasijas Nr.WOLOTGF7522064001. 

2. Norakstīto vieglo automašīnu ”OPEL ZAFIRA”, valsts reģistrācijas numurs HA 7858 realizēt, 

nododot utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam organizēt vieglās automašīnas 
“OPEL ZAFIRA” noņemšanu no uzskaites CSDD. 

 

 

38.§ 

Par pašvaldībai piederošās automašīnas “CHEVROLET LACETTI” norakstīšanu un 

nodošanu utilizācijai 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazīstoties ar 2018. gada 5. decembra Limbažu novada pašvaldībai piederošās automašīnas 

CHEVROLET LACETTI novērtēšanas aktu Nr. 7962 (veicis G.Ungurs, zvērināts tehniskais eksperts, 

sertifikāta Nr. 10), konstatējams, ka automašīnas vērtība ir 100,00 EUR (viens simts eiro), kas 



26 

 

vienlaicīgi ir šīs automašīnas atlieku (lūžņu) vērtība. Veicot cenu aptauju, šo mašīnu ir iespējams 

nodot pārstrādei licencētā automašīnu pārstrādes uzņēmumā, kuru piedāvātā vērtība utilizācijai ir 

150,00 EUR bez PVN. 

Automašīna “CHEVROLET LACETTI”, reģistrācijas numurs: GF 6478, izgatavošanas gads 

2006, apliecības Nr. AF 0509947, ir sliktā tehniskā stāvoklī, tā jānodod utilizēšanai un norakstīšanai. 

Bojājumi, kas iegūti tās ekspluatācijas laikā un to novēršanai nepieciešamie remonta izdevumi 

1716,51 EUR. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 1. panta pirmās daļas 27. 

punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otro un trešo daļu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas  novēršanu” 3. un 7. pantu, Nolietoto 

transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt vieglo automašīnu “CHEVROLET LACETTI”, valsts reģistrācijas numurs GF 6478, 

izlaiduma gads 2006., šasijas Nr.KL1NF196J7K485597. 

2. Norakstīto vieglo automašīnu ”CHEVROLET LACETTI”, valsts reģistrācijas numurs GF 6478, 

realizēt, nododot utilizācijai nolietotu transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam organizēt vieglās automašīnas 

“CHEVROLET LACETTI” noņemšanu no uzskaites CSDD. 

 

 

39.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts 

reģistrācijas Nr. HU 1932 pārdošanu 

Ziņo A.Briede 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informācju par iespēju pārdot pašvaldības īpašumā esošo pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, 

valsts reģistrācijas Nr. HU 1032, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 1. punktu – pārdodot to izsolē. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā, pirmā prim, otrā un trešā daļa 

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 
nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas 

mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Pamatojoties uz likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37. panta pirmās 

daļas 1. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo un pirmo 

prim daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, 47. pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 



27 

 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, 

valsts reģistrācijas Nr. HU 1032, izgatavošanas gads 2000., šasijas Nr. WKK31200001030301, 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0672143, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli.  

2. Apstiprināt kustamās mantas– pasažieru autobusa SETRA S 312 HD sākumcenu 2500,00 EUR 

(divi tūkstoši pieci simti eiro).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 312 

HD, valsts reģistrācijas Nr. HU 1032, izgatavošanas gads 2000., šasijas Nr. 

WKK31200001030301, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0672143, izsoles 

noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot izsoli 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā” noteiktajā kārtībā. 

 

 

40.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā īpašuma objekta – dzīvokļa “Kalnzvejnieki”-3, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6680 900 0176, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības īpašuma objekta - dzīvokļa “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, 33,9 m2, kadastra Nr. 6680 900 0176, kas sastāv no kopīpašuma 

domājamās daļas (339/1691) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119001, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no pagraba, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119002, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119003, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119004, 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no zemesgabala, 0,3161 ha platībā, apzīmējums kadastrā 

66800060119, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. 

panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt pašvaldības īpašuma objekta - dzīvokļa “Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, 33,9 m2, kadastra Nr. 6680 900 0176, kas sastāv no kopīpašuma domājamās 
daļas (339/1691) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119001, no kopīpašuma 

domājamās daļas (339/1691) no pagraba, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119002, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119003, no 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 66800060119004, 

kopīpašuma domājamās daļas (339/1691) no zemesgabala, 0,3161 ha platībā, apzīmējums 

kadastrā 66800060119, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods) 

ar nosolīto cenu 1030,00 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par īpašuma objekta - dzīvokļa 

“Kalnzvejnieki”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 900 0176, 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 



28 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā meža nogabala nekustamajā īpašumā “Palejas”, 

Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0271, kustamās mantas – 4 (četru) meža 

cirsmu izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās J.Bārbalis, A.Vēveris, A.Liniņš, M.Beļaunieks, D.Zemmers, 

A.Garklāvs, Ģ.Vilciņš, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par Limbažu novada pašvaldībai piederošā meža nogabala nekustamajā 

īpašumā “Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0271, kustamās mantas – 

4 (četru) meža cirsmu izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības piederošā meža nogabala nekustamajā īpašumā 

“Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0271, kustamās mantas – 4 

(četru) meža cirsmu, 665.kvartāla 4., 8., 31. un 37. nogabalā, izsoles rezultātus, par nosolītāju 

atzīstot sabiedrību ar ierobežotu atbildību "HRONOSS AZ", reģistrācijas Nr. 44103039812, ar 

nosolīto cenu 46 200,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Palejas”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0271, kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

42.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” finansējuma piešķiršanu 
Ziņo A.Vēveris, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers, A.Liniņš, G.Plešs, Ģ.Vilciņš, 

A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultanta 

A.Vēvera ziņojumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 10. 

punktu, 42. panta pirmo daļu, Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības 

uzsākšanai Limbažu novadā” nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 2018. gada 22. 

februāra lēmumu (protokols Nr.5, 35.§), atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 

Limbažu novadā” finansējuma 3000 EUR (trīs tūkstoši eiro) piešķiršanu pretendentam (vārds, 

uzvārds, personas kods) projekts – „Barber shop” frizētavas izveide, kura piedāvā vīriešu matu 

un bārdu griezumus, ar nosacījumiem, ka līdz finansējuma izsniegšanai jānoslēdz telpu nomas 



29 

 

līgums atbilstoši iecerei ar nomas līguma termiņu pieci gadi un jāizremontē telpas atbilstoši 

frizētavas iekārtošanai. 

2. Lēmuma 1. punktā minēto finansējumu iekļaut 2019. gada budžetā - konkursa „Atbalsts 

komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

43.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošo šķeldošanas materiāla (zaru) atkārtotas 

pārdošanas izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Vēveris, A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par nenotikušo Limbažu novada pašvaldībai piederošo šķeldošanas materiāla (zaru) izsoli 

un iespēju pārdot pašvaldības īpašumā esošo šķeldošanas materiālu (zarus), apmēram 1064 m3  

apjomā (prognozējamais šķeldas apjoms 404 m3), atrodas valsts autoceļa V140 Kalnāres-Viļķene-

Šķirstiņi 4. kilometrā, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu – pārdodot izsolē, tai skaitā izsolē ar pretendentu atlasi. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajai daļai, atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6. panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Izsole organizējama saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma II nodaļu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo 

daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, II nodaļu un 47. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – šķeldošanas materiālu (zarus), 
apjoms apmēram 1064 m3 (prognozējamais šķeldas apjoms 404 m3), atrodas valsts autoceļa V140 

Kalnāres-Viļķene-Šķirstiņi 4. kilometrā, pārdodot atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt kustamās mantas sākumcenu 6,00 EUR (seši eiro, 00 centi) par 1 (vienu) kurināmās 

šķeldas beramo kubikmetru (bez PVN). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – šķeldošanas materiāla (zaru) 

atkārtotās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu kustamo mantu 

- šķeldošanas materiālu (zarus). 

 

 



30 

 

44.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš ziņo par izmaksātajām naudas balvām 

novembrī un decembrī pašvaldības iestādēm un Limbažu novada domei. Lēmumus pieņēma 

iestāžu vadītāji. 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers izsaka gandarījumu par domes 

darbu 2018.gadā, informē par būtiskākajiem veicamiem darbiem 2019.gadā un izsaka pateicību 

deputātiem un administrācijas darbiniekiem par darbu. 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 

 


